
  

 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
 
                                                                       РЕШЕНИЕ                                              
22 декабря 2015 г.                                             № 49                                           
г. Колпашево                                                                                               

 
О внесении изменений в решение Совета 
Колпашевского городского поселения от 
18.12.2014 № 58 «О бюджете 
муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» на 
2015 год» 

 
Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского поселения проект 

решения Совета Колпашевского городского поселения о внесении изменений в решение 
Совета Колпашевского городского поселения от 18.12.2014 № 58 «О бюджете 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2015 год», (в 
редакции решений Совета Колпашевского городского поселения от 05.02.2015 № 1, от 
19.03.2015 № 5, от 23.04.2015 № 9, от 28.05.2015 № 13, от 25.06.2015 № 16, от 09.07.2015 № 
20, от 27.08.2015 № 25, от 24.09.2015 № 30, 03.11.2015 № 38, 10.12.2015 № 44) 
руководствуясь статьей 29 Устава Колпашевского городского поселения, Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» 

 
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Совета Колпашевского городского поселения от 18.12.2014 № 58 

«О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2015 
год» следующие изменения: 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» на 2015 год по расходам в сумме 288279,6 тыс. рублей и по доходам в сумме 
288885,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 65340,2 тыс. 
рублей, безвозмездные поступления в сумме 223545,1 тыс. рублей. 

Установить профицит бюджета муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2015 год в сумме 605,7 тыс. рублей.» 

2) Приложение 3 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования Колпашевское городское поселение» из бюджета муниципального образования 
«Колпашевский район» на 2015 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 

3) Приложение 4 «Объем бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных 
обязательств муниципального дорожного фонда муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» на 2015год» изложить в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 



4) Приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Колпашевское городское поселение» на 2015 год» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5) Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Колпашевское городское поселение» на 2015 год» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6) Приложение 10 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, финансируемых из бюджета муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2015 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к 
настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления 
Колпашевского городского поселения. 

 
 

Глава Колпашевского 
городского поселения                                    А.А. Черников 
 
Председатель Совета  
Колпашевского городского поселения                                                                       А.Ф. Рыбалов 



Приложение 1 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 22.12.2015 № 49 
«Приложение 3 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 18 декабря 2014 № 58 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2015 
год» 
 

Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» из бюджета муниципального образования 

«Колпашевский район» на 2015 год 
 

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходного источника Сумма, 

тыс. рублей 

000 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

223 545,1 

901 2 02 01000 00 0000 151 
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

44 651,7 

901 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 44 651,7 

901 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 178 903,5 

901 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 178 903,5 

901 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 178 903,5 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов 

             84,4 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование строительства 
газораспределительных сетей г. Колпашево  и с. 
Тогур, 6 очередь, 2 этап 

3160,4 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование проектирования 
строительства газораспределительных сетей г. 
Колпашево и с. Тогур, 7 очередь   

2500,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов муниципального 
образования "Колпашевское городское 
поселение" 

13000,0 



901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта  

1327,9 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на участие 
самодеятельных коллективов муниципальных 
учреждений культуры Колпашевского района в 
областных конкурсах, смотрах-конкурсах, 
фестивалях, в передвижных выставочных 
проектах, в гастрольных выездах 
самодеятельных коллективов и исполнителей по 
муниципальным образованиям Томской области 

45,7 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
достижение целевых показателей по плану 
мероприятий (дорожной карте) "Изменения в 
сфере культуры, направленные на повышение 
ее эффективности", в части повышения 
заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры 

1829,3 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на оплату 
труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и 
искусства в части выплаты надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу)  

211,7 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение судебных актов по обращению 
взыскания на средства областного бюджета 
(остатки 2014 года)  

1219,4 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение судебных актов по обращению 
взыскания на средства областного бюджета 

3884,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
ИМБТ на организацию мероприятий, 
приуроченных к Победе советского народа в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

260,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

ИМБТ на изготовление технической 
документации и проведение 
землеустроительных работ по межеванию 
земельных участков и постановки их на 
кадастровый учет в целях регистрации права 
собственности на автомобильные дороги 
общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов муниципальных 
образований Колпашевского района  

878,2 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
разработку проектов планировки территорий, 
подлежащих предоставлению под 
строительство жилья экономического класса в 
рамках государственной программы "Развитие 
малоэтажного строительства в Томской области 
на 2013-2017 годы" 

1 241,7 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
организацию водоснабжения населения 
микрорайона "Матьянга" г. Колпашево  

2 098,5 



901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение поселенческих команд, 
участвовавших в VIII зимней межпоселенческой 
спартакиаде в с. Чажемто 

30,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
строительство объекта "Спортивный стадион по 
ул. Ленина, 12/1 в с. Тогур  

2 000,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
устройство энергосберегающего уличного 
освещения по маршрутам движения детей в 
образовательные организации с. Тогур  

1 000,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
реконструкцию спортивного стадиона в с. Тогур 
Колпашевского района Томской области  

457,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
памятника "50 лет Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945годов" в с. 
Тогур Колпашевского района Томской области  

135,7 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Остатки 2014 года по межбюджетным 
трансфертам из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов 
Администрации Томской области (на 
выполнение мероприятий по подготовке к 
празднованию 70-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов)  

132,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
 

Межбюджетные трансферты из резервного 
фонда финансирования непредвиденных 
расходов Администрации Томской области (в 
соответствии с распоряжением АТО от 
30.03.2015 № 56-р-в)  

400,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках подпрограммы 
"Дорожное хозяйство" государственной 
программы Российской Федерации "Развитие 
транспортной системы" 

616,9 

901 2 02 04999 13 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение мероприятий по подготовке и 
празднованию 400-летия с.Тогур 

500,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с асфальтобетонным 
покрытием в границах населенных пунктов 
муниципального образования "Колпашевское 
городское поселение" 

3000,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений 

15085,1 



901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям - сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений   

5 811,9 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Субсидия на реализацию мероприятий по 
подготовке объектов коммунального хозяйства 
к работе в отопительный период на 2015 год 

2 928,5 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование мероприятий по 
реконструкции инженерных сетей микрорайона 
"Звезда" 

4 890,7 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
сетей теплоснабжения по адресу с. Тогур, 
ул.Ленина, 12/1 

100,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
разработку проектно-сметной документации с 
целью развития газоснабжения по объекту 
"Газораспределительные сети г. Колпашево и с. 
Тогур Колпашевского района Томской области 
7 очередь 

2 500,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию подпрограммы "Повышение уровня 
развития газоснабжения и газификации 
Томской области" государственной программы 
"Повышение энергоэффективности в Томской 
области, утвержденной постановлением 
Администрации Томской области от 12.12.2014 
№ 493а (Газораспределительные сети г. 
Колпашево и с. Тогур Колпашевского района 
Томской области, VI очередь, 2 этап)  

60 047,5 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты из резервного 
фонда финансирования непредвиденных 
расходов Администрации Томской области (в 
соответствии с распоряжением АТО от 
06.07.2015 № 163-р-в) 

299,6 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Субсидия местным бюджетам на обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта 

301,1 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на аварийно - 
восстановительные работы по укреплению 
обводной насыпи по адресу: Томская область, 
Колпашевский район, с. Тогур, мкр. "Рейд", 
поврежденной в результате весеннего 
половодья 2015 года 

2 584,8 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование работ по капитальному 
ремонту многоквартирного дома, 
расположенного по адресу г. Колпашево, ул. 
Советский Север, 23 

150,0 



901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
разработку схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения 

296,5 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты из резервного 
фонда Администрации Томской области по 
ликвидации последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций (в соответствии 
с распоряжением АТО от 06.08.2015 № 570-ра) 

2 513,8 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Субсидия на снижение количества аварий в 
системах отопления, водоснабжения и 
водоотведения коммунального комплекса 
Томской области (Инженерные сети 
микрорайона "Звезда" г. Колпашево 
Колпашевского района Томской области. 
Реконструкция.) 

17 502,8 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение поселенческих команд, 
участвовавших в X летней межпоселенческой 
спартакиаде в п. Б.Саровка 

30,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
уличного освещения и установку светильников 
в микрорайоне "Рейд" с.Тогур 

120,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
устройство деревянных, свайных, пешеходных 
мостков мкр. Рейд с. Тогур 

100,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление контроля за техническим 
состоянием питьевых колодцев и их 
дезинфекции в микрорайоне "Рейд" с.Тогур 

30,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
устройство деревянных тротуаров (бонов) мкр. 
Рейд с.Тогур 

100,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на оплату 
работ по проектированию объекта 
"Реконструкция и строительство 
водопроводных сетей и объектов с. Тогур 

1 456,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
муниципального жилого фонда 

901,8 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение мероприятий по подготовке 
хозяйственного комплекса к отопительному 
периоду 2015-2016 годов 

1 955,6 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
выполнение работ по устройству водоотводной 
канавы по ул. Калинина 

150,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование мероприятий по 
реконструкции инженерных сетей мкр "Победа" 

2 418,1 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
проведение оценки технического состояния 
зданий котельных и дымовых труб 

86,6 

901 2 02 04999 13 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 3 000,0 



компенсацию убытков теплоснабжающих 
организаций от эксплуатации муниципальных 
котельных 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках подпрограммы 
"Дорожное хозяйство" государственной 
программы Российской Федерации "Развитие 
транспортной системы" 

             68,5 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятия "Инженерные сети 
мкр."Победа" г. Колпашево Колпашевского 
района Томской области. Реконструкция", ГП 
"Развитие коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры в Томской области"  

        8 897,2 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
устройство новогоднего городка в микрорайоне 
"Матьянга" 

           327,1 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты для 
расселения жилого дома, расположенного по 
адресу6 Томская обл., с. Тогур, мкр. Рейд, ул. 
Источная, д.1 (в соответствии с распоряжением 
АТО от 27.11.2015 № 923-ра) 

           637,9 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
компенсацию убытков теплоснабжающих 
организаций от эксплуатации муниципальных 
котельных 

        3 500,0 

915 2 02 04999 13 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на 
проведение ремонта нежилого помещения, 
расположенного по адресу: с. Тогур, ул. Ленина, 
1, помещение 1 

99,6 

000 219  00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-10,1 

901 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

-10,1 

.» 



Приложение 2 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 22.12.2015 № 49 
 «Приложение 4 к решению 
Совета Колпашевского  
городского поселения 
от 18 декабря 2014 № 58 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2015 
год» 

 
Объем бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств муниципального 
дорожного фонда муниципального образования «Колпашевское городское поселение» 

на 2015год   
 

Коды бюджетной 
классификации Наименование статей доходов и расходов  

Сумма, 
тыс. 

рублей 
ДОХОДЫ 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 3 678,0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  

1 127,0 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

38,0 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
производимый на территории РФ, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

2 513,0 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы за счет средств поселения 4 078,7 

2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов муниципального 
образования "Колпашевское городское поселение" 

17 563,6 

 Итого дорожный фонд 25 320,3 

РАСХОДЫ 



0409 1825390 

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
рамках подпрограммы "Дорожное хозяйство" 
государственной программы Российской Федерации 
"Развитие транспортной системы" 

685,4 

0409 3150200 Поддержка дорожного хозяйства 16 878,2 

0409 6617200 

Ведомственная целевая программа «Дороги 
муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» и инженерные сооружения на 
них» 

7 756,7 

0409 6617202 Содержание и текущий ремонт дорог внутри 
поселения 6 602,0 

0409 6617204 Содержание ледовых переправ 185,0 
0409 6617205 Содержание остановочных павильонов 969,7 

  Итого расходы 25 320,3 
.» 



Приложение 3 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 

   от 22.12.2015 № 49 
 «Приложение 6 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 18 декабря 2014 № 58 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2015 
год» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования "Колпашевское городское поселение" на 2015 год 
  

Наименование Сумма, 
тыс. рублей 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -605,7  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -288 885,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 288279,6 
Итого:  -605,7 

.» 
 
 
 



  Приложение 4 к решению 
  Совета Колпашевского   
  городского поселения  
  от 22.12. 2015 № 49 
  "Приложение 7 к решению 
  Совета Колпашевского   
  городского поселения  
  от 18 декабря 2014 № 58 
  "О бюджете муниципального  
  образования "Колпашевское 
  городское поселение" на 2015  
  год" 

 Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» на 2015 год 

тыс. рублей 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

В
се

го
 

ВСЕГО РАСХОДОВ        288 279,6 
1.Совет Колпашевского городского поселения 912      2 015,7 
Общегосударственные вопросы   0100     2 015,7 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований   0103     2 015,7 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0103 002 00 00   2 015,7 
Центральный аппарат   0103 002 04 00   259,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами   0103 002 04 00 100 0,5 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов   0103 002 04 00 120 0,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0103 002 04 00 200 258,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0103 002 04 00 240 258,5 
Председатель представительного органа 
муниципального образования   0103 002 11 00   1 756,7 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами   0103 002 11 00 100 1 756,7 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов   0103 002 11 00 120 1 756,7 
2. Администрация Колпашевского городского 
поселения 901       279 472,4 
Общегосударственные вопросы   0100     32 786,7 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования   0102     1 707,5 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0102 002 00 00   1 707,5 
Глава муниципального образования   0102 002 03 00   1 707,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами   0102 002 03 00 100 1 707,5 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов   0102 002 03 00 120 1 707,5 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций   0104     27 194,1 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0104 002 00 00   27 194,1 
Центральный аппарат   0104 002 04 00   27 194,1 
Центральный аппарат   0104 002 04 00   26 931,1 
Расходы по осуществлению деятельности 
администрации поселения   0104 002 04 00   26 931,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами   0104 002 04 00 100 23 205,3 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов   0104 002 04 00 120 23 205,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0104 002 04 00 200 3 719,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 002 04 00 240 3 719,8 



Иные бюджетные ассигнования   0104 002 04 00 800 6,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0104 002 04 00 850 6,0 
Расходы на опубликование нормативно - 
правовых актов   0104 002 04 31   173,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0104 002 04 31 200 173,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 002 04 31 240 173,5 
Расходы на переподготовку и повышение 
квалификации   0104 002 04 34   89,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами   0104 002 04 34 100 37,5 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов   0104 002 04 34 120 37,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0104 002 04 34 200 52,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 002 04 34 240 52,0 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

  

0106     389,1 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

  

0106 002 00 00   389,1 
Центральный аппарат   0106 002 04 00   389,1 
Центральный аппарат счетной палаты 
Колпашевского района 

  
0106 002 04 35   389,1 

Межбюджетные трансферты   0106 002 04 35 500 389,1 
Иные межбюджетные трансферты   0106 002 04 35 540 389,1 
Резервные фонды   0111     1 250,4 
Резервные фонды    0111 070 00 00   1 250,4 
Резервные фонды местных администраций   0111 070 05 00   1 250,4 
Иные бюджетные ассигнования   0111 070 05 00 800 1 250,4 
Резервные средства   0111 070 05 00 870 1 250,4 
Другие общегосударственные вопросы   0113     2 245,6 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением   0113 092 00 00   2 109,9 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   2 109,9 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   148,6 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 00 800 148,6 
Исполнение судебных актов   0113 092 03 00 830 148,6 



Расходы на оплату членских взносов 
Ассоциации "Совет муниципальных 
образований Томской области"    0113 092 03 31   79,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 31 800 79,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 092 03 31 850 79,0 
Расходы на организацию и проведение 
мероприятий, связанных с награждением и 
присвоением почётных званий муниципального 
образования "Колпашевское городское 
поселение"   0113 092 03 43   15,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 43 200 9,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 43 240 9,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   0113 092 03 43 300 6,0 
Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера   0113 092 03 43 330 6,0 
Компенсация расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа в пределах 
Российской Федерации, к месту использования 
отпуска и обратно   0113 092 03 45   306,9 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 45 800 306,9 
Резервные средства   0113 092 03 45 870 306,9 
Расходы на поощрение победителей 
традиционного конкурса снежных городков 
"Снежная сказка"   0113 092 03 50   10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 50 200 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 50 240 10,0 
Расходы на исполнение судебных актов, 
предусматривающих обращение взыскания на 
средства местного бюджета по денежным 
обязательствам Администрации 
Колпашевского городского поселения   0113 092 03 51   1 263,7 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 51 800 1 263,7 
Исполнение судебных актов   0113 092 03 51 830 1 263,7 
Расходы на проведение мероприятий, 
посвященных общероссийским праздничным 
датам   0113 092 03 52   10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 52 200 10,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 52 240 10,0 
Расходы на оплату работ по договорам по 
проведению сплошного обхода личных 
подсобных хозяйств   0113 092 03 54   275,9 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 54 200 275,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 54 240 275,9 
Непрограммное направление расходов   0113 990 00 00   135,7 
Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации   0113 990 02 00   135,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0113 990 02 00 200 135,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 990 02 00 240 135,7 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность   0300     6 510,1 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона   0309     6 510,1 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайной 
ситуации и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера   0309 218 00 00   3 009,8 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайной ситуации и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера   0309 218 01 00   3 009,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0309 218 01 00 200 3 009,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0309 218 01 00 240 3 009,8 
Ведомственные целевые программы поселения   0309 661 00 00   348,6 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
Колпашевского городского поселения"   0309 661 70 00   348,6 
Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на территории 
Колпашевского городского поселения   0309 661 70 01   348,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0309 661 70 01 200 348,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0309 661 70 01 240 348,6 
Непрограммное направление расходов   0309 990 00 00   3 151,7 
Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации   0309 990 02 00   1 780,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0309 990 02 00 200 1 780,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0309 990 02 00 240 1 780,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
гражданам   0309 990 02 00 300 637,9 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат    0309 990 02 00 320 637,9 
Иные бюджетные ассигнования   0309 990 02 00 800 733,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0309 990 02 00 810 733,1 
Национальная экономика   0400     26 539,3 
Транспорт   0408     1 219,0 
Водный транспорт   0408 301 00 00   61,5 
Отдельные мероприятия в области речного 
транспорта   0408 301 03 00   61,5 
Мероприятия по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению в границах городского поселения   0408 301 03 32   61,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0408 301 03 32 200 61,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 301 03 32 240 61,5 
Ведомственные целевые программы поселения   0408 661 00 00   1 157,5 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение транспортной доступности 
населения мкр. Рейд в навигационный период"   0408 661 71 00   1 157,5 
Обеспечение транспортной доступности 
населения мкр. Рейд в навигационный период    0408 661 71 01   1 157,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0408 661 71 01 200 26,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 661 71 01 240 26,4 
Иные бюджетные ассигнования   0408 661 71 01 800 1 131,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0408 661 71 01 810 1 131,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409     25 320,3 
Государственная программа "Развитие 
транспортной системы в Томской области"   0409 180 00 00   685,4 
Подпрограмма "Сохранение и развитие 
автомобильных дорог Томской области"   0409 182 00 00   685,4 
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках 
подпрограммы "Дорожное хозяйство" 
государственной программы Российской 
Федерации "Развитие транспортной   0409 182 53 00   685,4 



системы" 

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках подпрограммы 
"Дорожное хозяйство" государственной 
программы Российской Федерации "Развитие 
транспортной системы"   0409 182 53 90   685,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0409 182 53 90 200 685,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 182 53 90 240 685,4 
Дорожное хозяйство   0409 315 00 00   16 878,2 
Поддержка дорожного хозяйства   0409 315 02 00   16 878,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0409 315 02 00 200 16 432,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 315 02 00 240 16 432,1 
Иные бюджетные ассигнования   0409 315 02 00 800 446,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0409 315 02 00 810 446,1 
Ведомственные целевые программы поселения   0409 661 00 00   7 756,7 
Ведомственная целевая программа "Дороги 
муниципального образования "Колпашевское 
городское поселение" и инженерные 
сооружения на них", финансируемая за счёт 
средств дорожного фонда   0409 661 72 00   7 756,7 
Содержание и текущий ремонт дорог внутри 
поселения    0409 661 72 02   6 602,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0409 661 72 02 200 3 900,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 661 72 02 240 3 900,8 
Иные бюджетные ассигнования   0409 661 72 02 800 2 701,2 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0409 661 72 02 810 2 701,2 
Устройство зимних автомобильных дорог и 
пешеходных тротуаров   0409 661 72 04   185,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0409 661 72 04 200 185,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 661 72 04 240 185,0 



Содержание остановочных павильонов   0409 661 72 05   969,7 
Иные бюджетные ассигнования   0409 661 72 05 800 969,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0409 661 72 05 810 969,7 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     136 116,2 
Жилищное хозяйство   0501     3 197,8 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 390 00 00   1 117,1 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда   0501 390 02 00   1 051,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0501 390 02 00 200 1 051,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 390 02 00 240 1 051,8 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   0501 390 03 00   65,3 
Подготовка документации по планировке 
территорий мкр "Новый" с. Тогур и мкр 
"Радужный" г. Колпашево Колпашевского 
района Томской области за счет средств 
поселения    0501 390 03 31   65,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0501 390 03 31 200 65,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 390 03 31 240 65,3 
Ведомственные целевые программы поселения   0501 661 00 00   839,0 
Ведомственная целевая программа 
"Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда" 

  

0501 661 73 00   839,0 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда   0501 661 73 01   839,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0501 661 73 01 200 839,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 661 73 01 240 839,0 
Непрограммное направление расходов   0501 990 00 00   1 241,7 
Расходы, осуществляемые за счет остатков 
межбюджетных трансфертов прошлых лет 
из областного бюджета, на реализацию 
государственной программы "Развитие 
малоэтажного строительства в Томской 
области на 2013 - 2017 годы"   0501 990 80 99   1 241,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0501 990 80 99 200 1 241,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

  0501 990 80 99 240 1 241,7 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
Коммунальное хозяйство   0502     120 082,8 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не включенные в 
целевые программы   0502 102 00 00   12 567,7 
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности 
муниципальных образований)     0502 102 01 00   12 567,7 
Софинансирование строительства 
газораспределительных сетей г. Колпашево и 
с. Тогур, 6 очередь, 2 этап   0502 102 01 30   3 160,4 
в том числе:           
Газораспределительные сети г. Колпашево и с. 
Тогур, 6 очередь, 2 этап   0502 102 01 30   3 160,4 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности   0502 102 01 30 400 3 160,4 
Бюджетные инвестиции   0502 102 01 30 410 3 160,4 
Строительство сетей водоснабжения 
микрорайона "Матьянга" г. Колпашево   0502 102 01 33   2 098,5 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности   0502 102 01 33 400 2 098,5 
Бюджетные инвестиции   0502 102 01 33 410 2 098,5 
Софинансирование мероприятий по 
реконструкции инженерных сетей 
микрорайона "Звезда"   0502 102 01 35   4 890,7 
в том числе:           
Инженерные сети микрорайона "Звезда" г. 
Колпашево Колпашевского района Томской 
области    0502 102 01 35   4 890,7 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности   0502 102 01 35 400 4 890,7 
Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственности   0502 102 01 35 460 4 890,7 
Софинансирование мероприятий по 
реконструкции инженерных сетей 
микрорайона "Победа"   0502 102 01 36   2 418,1 
в том числе:           



Инженерные сети микрорайона "Победа" г. 
Колпашево Колпашевского района Томской 
области    0502 102 01 36   2 418,1 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности   0502 102 01 36 400 2 418,1 
Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственности   0502 102 01 36 460 2 418,1 
Подпрограмма "Повышение уровня развития 
газоснабжения и газификации Томской 
области на 2015-2020 годы"   0502 173 00 00   62 547,5 
Основное мероприятие "Обеспечение 
технической возможности подключения  
потребителей к сети теплоснабжения. 
Проектирование и строительство 
распределительных газопроводов на 
территории населенных пунктов Томской 
области"   0502 173 84 00   62 547,5 
Обеспечение технической возможности 
подключения  потребителей к сети 
теплоснабжения. Проектирование и 
строительство распределительных 
газопроводов на территории населенных 
пунктов Томской области   0502 173 84 06   62 547,5 
в том числе:           
Газораспределительные сети г. Колпашево и с. 
Тогур Колпашевского района Томской области   0502 173 84 06   62 547,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0502 173 84 06 200 2 500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 173 84 06 240 2 500,0 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности   0502 173 84 06 400 60 047,5 
Бюджетные инвестиции   0502 173 84 06 410 60 047,5 
Подпрограмма "Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры Томской 
области"   0502 191 00 00   29 328,5 
Основное мероприятие "Снижение количества 
аварий в системах теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения 
коммунального комплекса Томской области"   0502 191 80 00   29 328,5 



Снижение количества аварий в системах 
отопления, водоснабжения и водоотведения 
коммунального комплекса Томской области   0502 191 80 14   29 328,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0502 191 80 14 200 2 928,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 191 80 14 240 2 928,5 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности   0502 191 80 14 400 26 400,0 
Субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственности   0502 191 80 14 460 26 400,0 
в том числе:           
Инженерные сети микрорайона "Звезда" г. 
Колпашево Колпашевского района Томской 
области    0502 191 80 14 460 17 502,8 
Инженерные сети микрорайона "Победа" г. 
Колпашево Колпашевского района Томской 
области    0502 191 80 14 460 8 897,2 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 391 00 00   13 439,4 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства   0502 391 05 00   13 439,4 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства   0502 391 05 00   13 439,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0502 391 05 00 200 4 897,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 391 05 00 240 4 897,2 
Иные бюджетные ассигнования   0502 391 05 00 800 8 542,2 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0502 391 05 00 810 8 542,2 
Ведомственные целевые программы поселения   0502 661 00 00   2 199,7 
Ведомственная целевая программа 
"Капитальный ремонт объектов 
коммунального хозяйства"   0502 661 74 00   2 199,7 
Капитальный ремонт объектов 
коммунального хозяйства   0502 661 74 01   2 199,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0502 661 74 01 200 2 199,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 661 74 01 240 2 199,7 
Благоустройство   0503     12 835,6 
Благоустройство   0503 600 00 00   4 756,8 
Уличное освещение   0503 600 01 00   174,1 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 01 00 800 174,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 01 00 810 174,1 
Организация и содержание мест захоронения   0503 600 04 00   1 224,8 
Содержание мест захоронения   0503 600 04 32   1 029,5 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 04 32 800 1 029,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 04 32 810 1 029,5 
Организация ритуальных услуг   0503 600 04 33   195,3 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 04 33 800 195,3 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 04 33 810 195,3 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений    0503 600 05 00   3 357,9 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений    0503 600 05 00   677,1 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 00 800 677,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 05 00 810 677,1 
Расходы по благоустройству городского 
поселения   0503 600 05 31   456,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0503 600 05 31 200 171,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 600 05 31 240 171,9 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 31 800 284,3 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 05 31 810 284,3 
Расходы на выполнение работ по устройству и 
содержанию новогодних снежных городков   0503 600 05 37   1 037,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0503 600 05 37 200 110,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 600 05 37 240 110,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 37 800 927,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 05 37 810 927,7 
Мероприятия по содержанию и ремонту 
системы водоотведения в рамках 
благоустройства   0503 600 05 38   880,6 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 38 800 880,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 05 38 810 880,6 
Расходы на проведение мероприятий в 
области занятости населения в рамках 
благоустройства   0503 600 05 39   306,3 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 39 800 306,3 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 05 39 810 306,3 
Ведомственные целевые программы поселения   0503 661 00 00   6 979,8 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение бесперебойного 
функционирования и строительство (ремонт) 
сетей уличного освещения"   0503 661 75 00   4 940,6 
Расходы на оплату потребленной 
электрической энергии для нужд уличного 
освещения   0503 661 75 01   3 039,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0503 661 75 01 200 3 039,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 661 75 01 240 3 039,7 
Расходы на содержание и ремонт объектов 
уличного освещения за счет средств поселения   0503 661 75 02   1 900,9 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 75 02 800 1 900,9 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 661 75 02 810 1 900,9 
Ведомственная целевая программа 
"Озеленение и улучшение состояния 
существующих зеленых насаждений"   0503 661 76 00   785,8 
Озеленение и улучшение состояния 
существующих зеленых насаждений   0503 661 76 01   336,4 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 76 01 800 336,4 



Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 661 76 01 810 336,4 
Уборка аварийных деревьев   0503 661 76 02   449,4 
Иные бюджетные ассигнования     661 76 02 800 449,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 661 76 02 810 449,4 
Ведомственная целевая программа 
"Поддержание надлежащего санитарно-
экологического состояния территории"   0503 661 77 00   1 253,4 
Расходы на ликвидацию несанкционированных 
свалок, разбор и вывоз бесхозных строений   0503 661 77 01   444,9 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 77 01 800 444,9 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 661 77 01 810 444,9 
Благоустройство мест массового отдыха   0503 661 77 02   157,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0503 661 77 02 200 50,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 661 77 02 240 50,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 77 02 800 107,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 661 77 02 810 107,5 
Мероприятия по благоустройству в части 
содержания площадей и лестниц   0503 661 77 04   651,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 77 04 800 651,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 661 77 04 810 651,0 
Непрограммное направление расходов   0503 990 00 00   1 099,0 
Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации   0503 990 02 00   1 099,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0503 990 02 00 200 99,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 990 02 00 240 99,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 990 02 00 800 1 000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям,   0503 990 02 00 810 1 000,0 



физическим лицам 

Образование   0700     4 807,4 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     4 807,4 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью   0707 431 00 00   11,4 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи   0707 431 01 00   11,4 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0707 431 01 00 600 11,4 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 431 01 00 610 11,4 
Ведомственные целевые программы поселения   0707 661 00 00   4 796,0 
Ведомственная целевая программа "Молодежь 
поселения"   0707 661 78 00   4 796,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений по предоставлению 
возможностей для выявления и развития 
молодежных инициатив   0707 661 78 01   4 598,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0707 661 78 01 600 4 598,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 661 78 01 610 4 598,0 
Расходы на ремонт здания, расположенного по 
адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 43   0707 661 78 02   100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0707 661 78 02 600 100,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 661 78 02 610 100,0 
Организация и проведение массовых 
молодежных мероприятий   0707 661 78 03   98,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0707 661 78 03 600 98,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 661 78 03 610 98,0 
Культура, кинематография   0800     39 360,9 
Культура   0801     39 360,9 
Подпрограмма "Развитие культуры и 
архивного дела в Томской области"   0801 101 00 00   2 041,0 
Ведомственная целевая программа "Развитие 
профессионального искусства и народного 
творчества"   0801 101 64 00   2 041,0 
Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения 
в сфере культуры, направленные на повышение 
ее эффективности, в части повышения 
заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры"   0801 101 64 05   1 829,3 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным   0801 101 64 05 600 1 829,3 



некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям   0801 101 64 05 610 1 829,3 
Оплата труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и 
искусства в части выплат надбавок и доплат 
к тарифной ставке (должностному окладу)   0801 101 64 06   211,7 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 101 64 06 600 211,7 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 101 64 06 610 211,7 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии   0801 440 00 00   15 364,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений   0801 440 99 00   14 742,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0801 440 99 00 200 424,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0801 440 99 00 240 424,9 
Межбюджетные трансферты   0801 440 99 00 500 14 317,3 
Иные межбюджетные трансферты   0801 440 99 00 540 14 317,3 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 440 99 00 600 37,2 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 440 99 00 610 37,2 
Иные бюджетные ассигнования   0801 440 99 00 800 37,9 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0801 440 99 00 810 37,9 
Организация и проведение праздничных 
мероприятий   0801 440 99 32   546,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0801 440 99 32 200 169,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0801 440 99 32 240 169,1 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 440 99 32 600 342,8 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 440 99 32 610 342,8 
Иные бюджетные ассигнования   0801 440 99 32 800 34,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0801 440 99 32 810 34,8 
Библиотеки   0801 442 00 00   14 472,3 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений   0801 442 99 00   14 472,3 
Межбюджетные трансферты   0801 442 99 00 500 14 472,3 



Иные межбюджетные трансферты   0801 442 99 00 540 14 472,3 
Ведомственные целевые программы поселения   0801 661 00 00   6 645,9 
Ведомственная целевая программа "Культура. 
Творчество. Талант"   0801 661 79 00   6 645,9 
Обеспечение доступа населения к культурно-
массовым мероприятиям   0801 661 79 01   2 425,8 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 661 79 01 600 2 425,8 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 661 79 01 610 2 425,8 
Обеспечение доступа населения к клубным 
формам работы   0801 661 79 02   3 330,1 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 661 79 02 600 3 330,1 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 661 79 02 610 3 330,1 
Организация и проведение развлекательных, 
культурно-массовых и праздничных 
мероприятий на территории поселения   0801 661 79 03   393,8 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 661 79 03 600 393,8 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 661 79 03 610 393,8 
Реконструкция зрительного зала Городского 
дома культуры   0801 661 79 04   496,2 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 661 79 04 600 496,2 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 661 79 04 610 496,2 
Муниципальные программы   0801 795 00 00   305,7 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Колпашевском районе на 2014-2017 
годы"   0801 795 21 00   260,0 
Организация мероприятий, приуроченных к 
Победе советского народа в Великой 
отечественной войне 1941-1945 г.г., в том 
числе текущий ремонт памятника Воина-
Освободителю   0801 795 21 02   260,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 795 21 02 600 260,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 795 21 02 610 260,0 
Организация выездов творческих 
самодеятельных коллективов учреждений 
культуры поселений Колпашевского района по 
муниципальным районам Томской области и г. 
Томска и участие в конкурсах и фестивалях 
народного творчества   0801 795 21 06   45,7 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 795 21 06 600 45,7 



Субсидии бюджетным учреждениям   0801 795 21 06 610 45,7 
Непрограммное направление расходов   0801 990 00 00   532,0 
Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации   0801 990 02 00   532,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд  0801 990 02 00 200 532,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0801 990 02 00 240 532,0 
Охрана семьи и детства   1004     26 000,4 
Подпрограмма "Защита прав детей-сирот"   1004 122 00 00   20 897,0 
Основное мероприятие "Предоставление 
жилых помещений детям - сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений"   1004 122 50 00   5 811,9 
Предоставление жилых помещений детям - 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений   1004 122 50 82   5 811,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   1004 122 50 82 300 5 811,9 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат    1004 122 50 82 320 5 811,9 
Основное мероприятие "Предоставление 
жилых помещений детям сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за 
счет средств областного бюджета    1004 122 80 00   15 085,1 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений   1004 122 80 12   15 085,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   1004 122 80 12 300 15 085,1 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат    1004 122 80 12 320 15 085,1 
Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти   1004 990 00 00   5 103,4 
Исполнение судебных актов по обращению 
взыскания на средства областного бюджета   1004 990 03 00   5 103,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   1004 990 03 00 300 5 103,4 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат    1004 990 03 00 320 5 103,4 
Физическая культура и спорт   1100     7 351,4 
Физическая культура   1101     1 629,0 



Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта"   1101 081 00 00   1 629,0 
Ведомственная целевая программа "Создание 
благоприятных условий для увеличения охвата 
населения спортом и физической культурой"   1101 081 60 00   1 629,0 
Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта   1101 081 60 06   1 629,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1101 081 60 06 600 1 629,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1101 081 60 06 610 1 629,0 
Массовый спорт   1102     5 722,4 
Ведомственные целевые программы района   1102 660 00 00   60,0 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования 
"Колпашевский район" физической культуры и 
массового спорта"   1102 660 60 00   60,0 
Физкультурно - оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия   1102 660 60 01   60,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 660 60 01 600 60,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 660 60 01 610 60,0 
Ведомственные целевые программы поселения   1102 661 00 00   3 004,8 
Ведомственная целевая программа 
"Спортивный город"    1102 661 31 00   807,9 
Обеспечение доступа к участию в спортивных 
и физкультурно-оздоровительных 
мероприятиях   1102 661 31 02   338,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   1102 661 31 02 200 338,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 661 31 02 240 338,6 
Прочие мероприятия по популяризации 
физической культуры и спорта   1102 661 31 03   469,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   1102 661 31 03 200 469,3 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 661 31 03 240 469,3 
Ведомственная целевая программа 
"Территория спорта"    1102 661 33 00   2 196,9 
Обеспечение доступа населения к 
организованным занятиям физической 
культурой и массовым спортом в спортивных 
секциях, группах, клубах   1102 661 33 01   603,6 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 661 33 01 600 603,6 



Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 01 610 603,6 
Обеспечение доступа населения к участию в 
спортивных и физкультурно-оздоровительных 
мероприятиях   1102 661 33 02   714,6 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 661 33 02 600 714,6 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 02 610 714,6 
Обеспечение доступа населения к спортивным 
сооружениям и объектам для занятий 
физической культурой и массовым спортом   1102 661 33 03   783,5 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 661 33 03 600 783,5 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 03 610 783,5 
Приобретение призов для проведения 
мероприятий инструкторами по физической 
культуре   1102 661 33 05   95,2 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 661 33 05 600 95,2 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 05 610 95,2 
Непрограммное направление расходов   1102 990 00 00   2 657,6 
Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации   1102 990 02 00   2 657,6 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 990 02 00 600 2 657,6 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 990 02 00 610 2 657,6 
3. МКУ "Имущество" 915       6 791,5 
Общегосударственные вопросы   0100     6 791,5 
Другие общегосударственные вопросы   0113     6 791,5 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления   0113 002 00 00   3 511,1 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений   0113 002 99 00   3 511,1 
Расходы на содержание уполномоченного 
органа по управлению муниципальным 
имуществом   0113 002 99 33   3511,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами   0113 002 99 33 100 3194,1 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений   0113 002 99 33 110 3 194,1 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0113 002 99 33 200 317,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 002 99 33 240 317,0 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением   0113 092 00 00   1 773,6 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   1 773,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0113 092 03 00 200 99,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 00 240 99,6 
Расходы на формирование фонда 
капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов   0113 092 03 46   1 674,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 46 800 1 674,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 092 03 46 850 1 674,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0113 661 00 00   1 506,8 
Ведомственная целевая программа 
"Управление и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования "Колпашевское 
городское поселение"    0113 661 32 00   1 506,8 
Расходы, связанные с организацией операций с 
муниципальным имуществом   0113 661 32 01   1 506,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд   0113 661 32 01 200 1 408,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 661 32 01 240 1 408,4 
Иные бюджетные ассигнования   0113 661 32 01 800 98,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 661 32 01 850 98,4 

 



Приложение 5 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 22.12.2015 № 49 
 «Приложение 10 к решению 
Совета Колпашевского  
городского поселения 
от 18 декабря 2014 № 58 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2015 
год» 

 
Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, 

финансируемых из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» на 2015 год 

 
Наименование Наименование расходных 

обязательств  
Сумма, 

тыс. 
рублей Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     99 015,2 
из них:         
Коммунальное хозяйство 0502        99 015,2 
в том числе:         
1. Софинансирование строительства 
газораспределительных сетей г. Колпашево и с. 
Тогур, 6 очередь, 2 этап 0502 102 01 30    3 160,4 
в том числе:         
Газораспределительные сети г. Колпашево и с. 
Тогур, 6 очередь, 2 этап  0502 102 01 30 410 3 160,4 
2. Строительство сетей водоснабжения 
микрорайона "Матьянга" г. Колпашево 0502 102 01 33  2 098,5 
в том числе:     
Строительство сетей водоснабжения 
микрорайона "Матьянга" г. Колпашево 0502 102 01 33 410 2 000,0 
Разработка проектной и сметной документации 
для строительства сетей водоснабжения 
микрорайона "Матьянга" г. Колпашево 0502 102 01 33 410 98,5 
3. Основное мероприятие «Обеспечение 
технической возможности подключения 
потребителей к сети газоснабжения. 
Проектирование и строительство 
распределительных газопроводов на 
территории населенных пунктов Томской 
области» 0502 173 84 00  60 047,5 
Обеспечение технической возможности 
подключения потребителей к сети 
газоснабжения. Проектирование и 
строительство распределительных 
газопроводов на территории населенных 
пунктов Томской области 0502 173 84 06  60 047,5 



в том числе:     
Газораспределительные сети г. Колпашево и с. 
Тогур Колпашевского района Томской области  0502 173 84 06 410 60 047,5 
4. Основное мероприятие «Снижение 
количества аварий в системах отопления, 
водоснабжения и водоотведения 
коммунального комплекса Томской области» 0502 191 80 00  26 400,0 
Снижение количества аварий в системах 
отопления, водоснабжения и водоотведения 
коммунального комплекса Томской области 0502 191 80 14  26 400,0 
в том числе:     
Инженерные сети микрорайона «Звезда» г. 
Колпашево Колпашевского района Томской 
области  0502 191 80 14 460 17 502,8 
Инженерные сети микрорайона «Победа» г. 
Колпашево Колпашевского района Томской 
области  0502 191 80 14 460 8 897,2 
5. Софинансирование мероприятий по 
реконструкции инженерных сетей 
микрорайона «Звезда»  0502 102 01 35  4 890,7 
в том числе:     
Инженерные сети микрорайона «Звезда» г. 
Колпашево Колпашевского района Томской 
области  0502 102 01 35 460 4 890,7 
6. Софинансирование мероприятий по 
реконструкции инженерных сетей 
микрорайона "Победа" 0502 102 01 36  2 418,1 
в том числе:     
Инженерные сети микрорайона "Победа" г. 
Колпашево Колпашевского района Томской 
области  0502 102 01 36 460 2 418,1 
Физическая культура и спорт 1100   2 657,6 
из них:     
Массовый спорт 1102   2 657,6 
в том числе:     
1. Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации 1102 990 02 00  2 657,6 
в том числе:     
Спортивный стадион по ул. Ленина, 12/1 в с. 
Тогур Колпашевского района Томской области 1102 990 02 00 610 2 000,0 
Реконструкция спортивного стадиона, 
расположенного по адресу: Томская обл., 
Колпашевский район, с. Тогур, ул. Ленина 12/1 1102 990 02 00 610 657,6 
Итого:    101 672,8 

.» 


	Решение 49 о бюджете декабрь
	Приложение 1 (межбюджетные трансферты)
	Приложение 2 (дорожные фонды)
	Приложение 3 (источники дефицита)
	Приложение 4 (ведомственная)
	Приложение 5 (перечень объектов строительства)

